
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Loranze'. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo 
pretorio on-line.

 
 

 

 

COMUNE DI LORANZE’ 
Città Metropolitana  di  Torino 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 
SERVIZIO TECNICO 

 
Registro Particolare n.   58      
Registro Generale n.   120 
 
del   04/09/2024 
 
…………………………………………………….…………………………………… 
Oggetto : AGGIUDICAZIONE DEI LAVORI DI RIPRISTINO STRADA DI 
ACCESSO ALL’ACQUEDOTTO LOCALITÀ PIOF, IN LOCALITÀ 
LORANZÈ ALTO.  
CUP: C15F23000350002 
CIG: B2E454F078 
…………………………………………………….…………………………………… 
 
L’anno duemilaventiquattro  del giorno quattro del  mese  di  settembre  nella  Casa Comunale. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 9 del 07/03/2024 ad oggetto “Conferimento 
al Sindaco della responsabilità del Servizio Tecnico - Tecnico Manutentivo” nella persona del 
Sindaco pro tempore MARCHIORI Claudio; 

Considerato che: 
- in data 12/07/2023 al prot. 1983 è stato richiesto un contributo alla Regione Piemonte – Opere 
Pubbliche, Difesa del Suolo, Protezione Civile, Trasporti e Logistica – Infrastrutture e pronto 
intervento – in conseguenza degli eccezionali eventi meteorologici verificatesi dal 21 al 25 
novembre 2019 nel territorio della regione Piemonte; 

Vista la Determinazione Dirigenziale atto DD 2354/A1802B/2023 del 13/09/2023 ad oggetto “ 
OO.C.D.P.C. n. 615/2019, 622/2019, 674/2020, 807/2021, 829/2022 e 839/2022. Disposizioni 
urgenti di protezione civile in conseguenza degli eccezionali eventi meteorologici verificatesi dal 19 
al 22 ottobre 2019 nel territorio della Provincia di Alessandria e dal 21 al 25 novembre 2019 nel 
territorio della regione Piemonte. Approvazione nuovo stralcio di importo di euro 1.985.341,79 e 
rimodulazione del Piano degli interventi” con la quale veniva concesso il contributo di €. 53.000,00 
per i lavori di sistemazione strada di accesso alla sorgente dell’acquedotto di regione “Piof”;  

Preso atto della Determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n. 182 del 20/12/2023 con 
oggetto l’incarico professionale al Dott. Ing. GROSSO Stefano con studio professionale in 
Borgofranco d’Ivrea (TO) via Fratelli Savio, n. 22 P. IVA: 08062760015 per la redazione del 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Loranze'. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo 
pretorio on-line.

progetto di fattibilità Tecnica ed Economica per i lavori di ripristino strada di accesso all’acquedotto 
località Piof, in località Loranzè Alto; 

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 56 del 22/12/2023 ad oggetto “ Approvazione 
del progetto di fattibilità tecnica ed economica per i lavori di ripristino strada di accesso 
all’acquedotto località Piof, in località Loranzè Alto”; 

Preso atto della Determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n. 91 del 08/07/2024 ad 
oggetto “Affidamento incarico professionale per la redazione del progetto esecutivo per i lavori di 
ripristino strada di accesso all’acquedotto “PIOF”, in località Loranzè Alto” con la quale è stato 
incaricato il Dott. Ing. GROSSO Stefano con studio professionale in Borgofranco d’Ivrea (TO) via 
Fratelli Savio, n. 22 P. IVA: 08062760015 per la redazione del progetto esecutivo, coordinamento 
della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione lavori, Direzione Lavori, contabilità e 
collaudo per i lavori di ripristino strada di accesso all’acquedotto località Piof, in località Loranzè 
Alto; 

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 34 del 31/07/2024 ad oggetto “ Approvazione 
del progetto esecutivo per i lavori di ripristino strada di accesso all’acquedotto località Piof, in 
località Loranzè Alto”; 

Richiamata la Determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n. 110 del 05/08/2024 ad 
oggetto “ Imputazione impegno di spesa per i lavori di ripristino strada di accesso all’acquedotto 
località Piof, in località Loranzè Alto”; 

RITENUTO di avvalersi della piattaforma “Acquisti in rete P.A.” per individuare la ditta a mezzo 
di trattativa diretta, sulla base del progetto approvato con la deliberazione di Giunta Comunale n. 34 
del 31/07/2024 ad oggetto “ Approvazione del progetto esecutivo per i lavori di ripristino strada di 
accesso all’acquedotto località Piof, in località Loranzè Alto”; 

VISTA la procedura esperita tramite il portale “Acquisti in rete P.A.” con numero trattativa n. 
4571353 del 05/08/2024 con la ditta NEVE S.r.l. con sede in Ivrea (TO) via Burolo, n. 30 P. IVA: 
00925950016 e termine ultimo per la presentazione delle offerte il 19/08/2024 alle ore 12:00; 

VISTA l’offerta elettronica con identificativo univoco dell’offerta n. 1609843 presentata dalla ditta 
NEVE S.r.l. con sede in Ivrea (TO) via Burolo, n. 30 P. IVA: 00925950016 in data 19/08/2024 con 
un valore offerto di €. 27.991,99 oltre oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso d’asta per €. 
1.031,94 e manodopera per €. 9.253,24 ed iva di legge sull’importo a base d’asta di 28.048,09 oltre 
iva di legge; 

VISTO il D.U.R.C. con prot. INAIL _44157141 e scadenza 15/10/2024 con esito regolare per la 
ditta “NEVE S.r.l.” con sede in Ivrea (TO) via Burolo, n. 30 P. IVA: 00925950016; 

VISTO il Testo Unico n. 267/2000; 

VISTO il regolamento comunale di contabilità vigente; 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 20 del 18/12/2023, esecutiva ai sensi di legge, 
con la quale sono stati approvati il Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2024, la nota di 
aggiornamento al documento unico di programmazione ed il bilancio Pluriennale per il triennio 
2024/2026; 

VISTI gli atti con i quali vengono individuati i responsabili dei servizi ai sensi dell'art. 109 del 
D.Lgs 267/2000; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Loranze'. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo 
pretorio on-line.

DATO ATTO che in capo al responsabile del procedimento e ai titolari degli uffici competenti ad 
adottare i pareri, le valutazioni tecniche, gli atti endoprocedimentali e il provvedimento finale non 
sussiste conflitto di interessi, neppure potenziale; 

VISTO l’art. 50 c. 1 lettera b) del d.lgs 36/2023 sulle soglie e modalità di affidamento dell’incarico 
per l’esecuzione dei servizi; 

D E T E R M I N A 

per le motivazioni in premessa indicate e qui integralmente richiamate, in ordine alla procedura 
esperita tramite il portale “Acquisti in rete P.A.” con numero trattativa 4571353 del 05/08/2024, di 
aggiudicare i lavori di ripristino strada di accesso all’acquedotto località Piof, in località Loranzè 
Alto alla ditta NEVE S.r.l. con sede in Ivrea (TO) via Burolo, n. 30 P. IVA: 00925950016 con un 
valore offerto di €. 27.991,99 sull’importo a base d’asta di 28.048,09 oltre oneri per la sicurezza 
non soggetti a ribasso d’asta per €. 1.031,94 e manodopera per €. 9.253,24 oltre iva di legge al 22% 
per €. 8.420,98 per complessivi €. 46.698,15; 

DI DARE ATTO che il contratto firmato tra le parti è stato sottoscritto il 30/08/2024 tramite il 
portale “Acquisti in rete P.A.” con numero trattativa 4571353 del 05/08/2024; 

DI DARE ATTO che la spesa di €. 46.698,15 è da imputare al codice 10.05.2 cap 4024/99 “ L.R. 
38/78 - EVENTO CALAMITOSO NOVEMBRE 2019 STRADA DI ACCESSO 
ALL'ACQUEDOTTO LOCALITA' PIOV - CUP: C15F23000350002” del bilancio pluriennale 
2024/2026 RR.PP. 2023. 

 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

Firmato digitalmente 
MARCHIORI Claudio 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Loranze'. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo 
pretorio on-line.

 
 

E' copia conforme all’originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge. 
  
Loranzè, 11/09/2024 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 * 
 

________________________________________________________________________________ 
 
Contro il presente provvedimento finale è possibile, per chiunque vi abbia interesse, proporre ricorso: 
al TAR PIEMONTE entro 60 giorni dall'intervenuta piena conoscenza secondo le modalità di cui alla legge 6/12/1971 n 
1034; 
al Capo dello Stato entro 120 giorni dall'avvenuta notificazione ai sensi del Decreto del Presidente della Repubblica 
24/11/1971 n 1199 


